
 

Jaguaribe, 11 de fevereiro de 2014 Edição Nº: 1718 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2014 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros 

de Pessoal da Autarquia Municipal – Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, 

criado pela Lei nº 1.172/13, de 18 de Outubro de 2013 a comparecer à Secretaria Municipal 

de Planejamento e Gestão - Diretoria de Administração, com sede na Rua Cônego Mourão, 

216 – Altos - Centro, nesta cidade, no período de 11.02.2014 à 14.02.2014, nos seguintes 

horários: 8:00 às 11:30 e 13:00 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo Edital do 

Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos 

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo 

cargo. CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SAAE 1º ANGELA MARIA 

DE LEMOS DIAS PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de 

Fevereiro de 2014. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº 11.02.01/2014, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.034. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

hospedagem para atender as necessidades de munícipes que precisem de atendimento 

médico-hospitalar em Fortaleza, junto a Secretaria de Saúde do município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 6.480,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): Raimunda Luciene de Oliveira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-Ce, 11 de fevereiro de 2014. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 015.5, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014. Concede gratificação pela 

execução de trabalho em atividades ou operações insalubres aos servidores do quadro da 

Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 69 e 71, da Lei Municipal nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, combinado com o Decreto nº 260, de 23 de Dezembro de 2004; 

CONSIDERANDO o Laudo Técnico emitido pelo Engenheiro Mecânico e de Segurança 

do Trabalho, Evandro Rebouças da Carvalho, CREA, 6133-D/CE; RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder gratificação pela execução de trabalho em condição insalubre à servidora 

Municipal, por estar em efetivo exercício e desempenhar atividade de risco, própria da 

área da saúde, constante no anexo único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas 

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 11 de fevereiro de 2014. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 015.5, DE 11 DE 

FEVEREIRO DE 2014. GRATIFICAÇÃO DE INSALUBRIDADE 

 

NOME CARGO SECRETARIA PERC. 

Antonia Eva Moreira 

Cavalcante 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

20% 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de fevereiro de 

2014. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


